
Nº 224, quinta-feira, 23 de novembro de 2017 141ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017112300141

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 106/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-503936/2017-0 . Objeto: Pregão Eletrônico - For-
necimento de combustível mediante a utilização de cartões eletrônico-
magnéticos no decorrer do exercício de 2018. Total de Itens Li-
citados: 00001. Edital: 23/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às
17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRA-
SILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-
05-106-2017. Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2017 às 08h00
no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/12/2017
às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 109/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-504414/2017-2 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição e instalação de guarda-corpo em vidro e alumínio nas rampas de
acesso a garagem do subsolo do Tribunal Superior do Trabalho. Total
de Itens Licitados: 00001. Edital: 23/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de
14h00 às 17h59. Endereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul
- BRASILIA - DF ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edi-
tal/080001-05-109-2017. Entrega das Propostas: a partir de
23/11/2017 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das
Propostas: 05/12/2017 às 14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

(SIDEC - 22/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 120/2017 - UASG 080001

Nº Processo: TST-502199/2017-8 . Objeto: Pregão Eletrônico - Re-
novação dos serviços de suporte de licenças para ferramenta Atlassian
Jira e sua extensão Script Runner. Total de Itens Licitados: 00002.
Edital: 23/11/2017 de 08h00 às 12h00 e de 14h00 às 17h59. En-
dereço: Safs Qd 8, Lt 1, Bl A, Sala 332. Asa Sul - BRASILIA - DF
ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/080001-05-120-2017.
Entrega das Propostas: a partir de 23/11/2017 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 05/12/2017 às
14h30 no site www.comprasnet.gov.br.

MARCOS FRANCA SOARES
Coordenador de Licitações e Contratos

(SIDEC - 22/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

AVISO DE SUSPENSÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 100/2017

Comunicamos a suspensão da licitação supracitada, publi-
cada no D.O.U em 08/11/2017 . Objeto: Pregão Eletrônico - Prestação
de serviços de serviço telefônico fixo comutado para recepção de
ligações na modalidade Discagem Direta Gratuita (DDG) utilizando o
prefixo 0800.

JUMARA CRISTINA CERQUEIRA BORGES
Pregoeira

(SIDEC - 22/11/2017) 080001-00001-2017NE000129

S E C R E TA R I A

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

Processo TST n° 504.687/2017. Modalidade: inexigibilidade de li-
citação. Objeto: contratação da empresa BERTINI DO BRASIL LT-
DA, CNPJ 11.140.607/0001-93, para participação de dois servidores
no curso "ORACLE DATABASE 12C: PERFORMANCE MANA-
GEMENT AND TUNING", ao custo total de R$ 10.052,00. Fun-
damento Legal: art. 25, II, c/c o art. 13, inciso VI da Lei nº 8.666/93.
Ratificada pelo Senhor Gustavo Caribé de Carvalho, Diretor-Geral da
Secretaria, nos termos do art. 26, caput, da Lei nº 8.666/93.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo TST nº 502.847/2017-6. CONTRATANTE: Tribunal Su-
perior do Trabalho. CONTRATADA: Módulo Security Solutions S/A.
CNPJ: 28.712.123/0001-74. ESPÉCIE: 2º Termo Aditivo ao Contrato
PRP-001/2015 - serviços de suporte técnico, atualização e upgrade e
instalação do software módulo risk manager, operação assistida e
treinamento. VIGÊNCIA: prorrogada por 12 meses, a contar de
14/12/2017 até 13/12/2018, nos termos do art. 57, inc. IV, da Lei nº
8.666/1993. DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: programa de trabalho
02.126.0571.2C73.0001, elemento de despesa 3.3.90.39, nota de em-
penho 2017NE001647, de 10/10/2016. ASSINATURA: 22/11/2017.
Pelo Contratante: Dirley Sérgio de Melo, Secretário de Adminis-
tração. Pela Contratada: Carlos Alberto Gonçalves Affonso, Diretor
Comercial, e Alberto Mourão Bastos, Diretor Técnico.




